
26. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda dnes bude řešit platy, inspekci práce či
zprávy NKÚ
Vláda dnes posoudí návrh zákona,
podle něhož pracovníci veřejného sektoru, soudci a další ústavní
činitelé přijdou od příštího roku o 13. a 14. platy. Kabinet bude
diskutovat také o tom, aby poslanci, ministři, soudci či státní
zástupci letos opět zůstali bez 14. platu.

    Ministři dostanou na stůl také zákon, který upravuje nový systém inspekce práce. I když
ministerstvo práce a sociálních věcí původně chtělo na rozšíření sítě kontrolorů téměř 600 milionů
korun navíc, nakonec musí vystačit s dosavadním rozpočtem. Podle návrhu se má zjednodušit
kontrola dodržování zákoníku práce a dalších technických norem, které souvisejí s bezpečností.

    Další předloha z dílny ministerstva práce se týká kolektivního vyjednávání. Změna normy má
zabránit tomu, aby
podniky, které s odbory nevyjednávají nebo nechtějí poskytovat

    Ministři mají rozhodnout o zvýšení odměn pro zastupitele obcí, měst a krajů. Vláda má rovněž
zhodnotit některé závěry Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ) nebo schválit přistoupení České
republiky k organizaci Eumetsat. Dohoda zemi zaručí neomezený přístup k podrobným datům z
evropských meteorologických družic, a tím i kvalitnější předpovědi počasí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

